

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest uzgodnienie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka drogi położonej na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski od ul. 3 maja do ul. Tysiąclecia, dz. nr 509.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 6a ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.) zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze, których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Żninie z siedzibą w Podgórzynie pismem znak: DT.405.01.2021 z dnia 17.06.2021 r. zwrócił się z prośbą do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu o uzgodnienie propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka drogi położonej na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski od ul. 3 maja do ul. Tysiąclecia, dz. nr 509 o długości 240,02 m.

W związku z uchwałą Nr IX/74/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim w sprawie pozbawienia drogi nr 130802C położonej w Janowcu Wielkopolskim kategorii drogi gminnej z dnia 27 czerwca 2019 r., pozbawiono drogę nr 130802C jej kategorii. W celu zaliczenia wyżej wymienionego odcinka do kategorii dróg powiatowych oraz włączenie omawianego odcinka do przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 2326C, wystąpiono z wnioskiem o uzgodnienie propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych.

Przedmiotowy odcinek drogi łączy ze sobą odcinki dróg stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin między sobą stanowiąc uzupełniający ciąg komunikacyjny pomiędzy Gminą Janowiec Wielkopolski i Gminą Rogowo.

5. Ocena skutków regulacji:

W świetle powyższego uzgodnienie propozycji zaliczenia przedmiotowego odcinka drogi do kategorii dróg powiatowych na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski wydaje się być zasadne.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Województwa.